Num. 164

Boletin Oficial de Aragoén 23/08/2024

II. Autoridades y Personal
a) Nombramientos, situaciones e incidencias

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA

RESOLUCION de 25 de julio de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nom-
bra funcionario interino al aspirante que ha superado el proceso selectivo para la pro-
vision de un puesto de Asesor/a Juridico/a en ejecucion del programa de caracter tem-
poral “Asesoramiento juridico en procesos de adaptacion y transformacién de figuras
vigentes de personal docente e investigador laboral y en procesos de estabilizacion
previstos en la Ley Organica 2/2023, de 22 de marzo, del Sistema Universitario”.

Vista la propuesta de nombramiento, de 16 de julio de 2024, formulada por la Comisién de
seleccion del proceso selectivo, verificada la concurrencia de los requisitos exigidos en las
bases de la convocatoria y en aplicacion de su base 8.3, este Rectorado ha resuelto:

Primero.— Nombrar a D. Sergio Crespo Mufoz funcionario interino en el puesto de asesor
juridico, vinculado al programa de caracter temporal denominado “Asesoramiento juridico en
procesos de adaptacion y transformacion de determinadas figuras vigentes de personal do-
cente e investigador laboral y en procesos de estabilizacién de plazas de Profesoras y Profe-
sores Asociadas/os, derivados de las disposiciones transitorias 5.2, 7.2 y 8.2 de la Ley Orga-
nica 2/2023, de 22 de marzo, del Sistema Universitario”.

Segundo.— La toma de posesién se efectuara al dia siguiente de la publicacion de la pre-
sente Resolucién en el “Boletin Oficial de Aragon”.

Contra la presente Resolucion, que agota la via administrativa de conformidad con lo es-
tablecido en el articulo 38.4 de la Ley Orgéanica 2/2023, de 22 de marzo, del Sistema Univer-
sitario, cabe interponer recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses, a partir
del dia siguiente al de su publicacién en el “Boletin Oficial de Aragén”, ante los Juzgados de
lo Contencioso-administrativo de Zaragoza, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 8.3
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccién Contencioso-administrativa.

Alternativamente, se podré interponer recurso de reposicion ante este mismo érgano, en
el plazo de un mes a contar desde el siguiente al de la publicacion de la presente Resolucion,
en cuyo caso no cabrd interponer el recurso contencioso-administrativo anteriormente citado
en tanto recaiga resolucién expresa o se haya producido la desestimacion presunta del re-
curso de reposicion interpuesto; de conformidad con lo dispuesto en los articulos 30.4, 123 y
124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Ad-
ministraciones Publicas.

Zaragoza, 25 de julio de 2024.— El Rector, José Antonio Mayoral Murillo.

25496

csv: BOA20240823001



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 25 de julio de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra funcionario interino al aspirante que ha superado el proceso selectivo para la provisión de un puesto de Asesor/a Jurídico/a en ejecución del programa de carácter tempo


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 1 de agosto de 2024, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Supervisor/a de Urgencias, Quirófano y Esterilización, en el Hospital de 
	RESOLUCIÓN de 8 de agosto de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso de selectivo de estabilización por el sistema de concurso-oposic
	RESOLUCIÓN de 8 de agosto de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso de selectivo de estabilización por el sistema de concurso-oposic
	RESOLUCIÓN de 8 de agosto de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publican las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos y las listas provisionales con la valoración de los méritos aportados a valoració
	RESOLUCIÓN de 8 de agosto de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publican las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos y provisionales de valoración en la convocatoria de 30 de junio de 2020, de la Di
	RESOLUCIÓN de 8 de agosto de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publican las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos y provisionales de valoración en la convocatoria de 4 de marzo de 2020, de la Dir
	RESOLUCIÓN de 8 de agosto de 2024, de la Gerencia de Sector de Barbastro, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Sección de Ingeniería y Mantenimiento del Sector de Barbastro.
	RESOLUCIÓN de 12 de agosto de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la lista definitiva con la valoración obtenida en la convocatoria abierta y permanente para la cobertura temporal de plazas estatutarias de 
	RESOLUCIÓN de 12 de agosto de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la lista definitiva de puntuación obtenida en la convocatoria abierta y permanente, publicada por Resolución de 26 de febrero de 2021, para 
	RESOLUCIÓN de 13 de agosto de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se da publicidad a las plazas que no han sido cubiertas en el proceso selectivo de estabilización, convocado por Resolución de 1 de diciembre de 2022, 
	RESOLUCIÓN de 13 de agosto de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publican las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos y provisionales de valoración en la convocatoria de 28 de junio de 2022, de la D



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ORDEN PEJ/954/2024, de 5 de agosto, por la que se declara, en concreto, la utilidad pública de la instalación “Línea Aérea de Alta Tensión 132 KV SET Rotonda Libi - SET Promotores Escatrón”, en los términos municipales de Samper de Calanda y Castelnou (Te
	ORDEN PEJ/955/2024, de 8 de agosto, por la que se da publicidad al Acuerdo de 31 de julio de 2024, del Gobierno de Aragón, por el que se amplía la declaración de inversión de interés autonómico y de interés general de Aragón del proyecto denominado “Catal
	ORDEN PEJ/956/2024, de 8 de agosto, por la que se da publicidad al Acuerdo de 31 de julio de 2024, del Gobierno de Aragón, por el que se declara como inversión de interés autonómico el proyecto “Desarrollo, construcción, puesta en marcha y operación de se

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	RESOLUCIÓN de 9 de julio de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que modifica puntualmente la Resolución de 18 de octubre de 2007, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrada para la instalación existente de una explotaci
	RESOLUCIÓN de 9 de julio de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 27 de diciembre de 2013, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se actualiza la Autorización Ambiental Int

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/957/2024, de 7 de agosto, por la que se modifica la autorización del Centro Privado de Formación Profesional Específica “Educatrafic Delicias” de Zaragoza.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	AYUNTAMIENTO DE CASPE 
	EDICTO del Ayuntamiento de Caspe, por el que se somete a información pública el expediente de licencia ambiental de actividades clasificadas de Explotaciones Nutrisol, SL.




